Universitätsbibliothek Paderborn

**D]rectoriu[m] co[n]=||cubinarioru[m] saluberrimu[m] quo
|| queda[m] stupe[n]da et quasi i[n]audita || pericula
q[ua...] apertissime resoluu[n]tur nedu[m] clericis aut
etia[m] laicis hoc || crimine ...**

Arnoldus <de Tongern>

Agrippine, 1509

VD16 A 3769

Corollariu[m] S[e]c[undu]m. Sicut curat[us] admitte[n]s ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-34663

caros ubi oportuerit a sanctis ministerijs phiteatis. Cuius rō su
pra i scda conclusioe patuit Et confirmat. dr em. xxiij. dist. qpt 7 ad idē
lxxxij. dist. error. 2. c. p̄sentire. Qui p̄t obuiare 7 p̄urbare puerfos
et nō facit nihil aliud est q̄ fatere impietati eoz. nec hoc caret seru/
pulo secrete societatis. Sicut q̄ furioso volēti se ledere nō dandus
sed negādus est gladius. ita nec p̄cubinario volēti celebrare danda
sunt req̄sita aut ad celebrādū licētia. sed sibi petēti sunt deneganda.
Et p̄ p̄ns curatus missam eius debet s̄pedire. als nō impedido 7 req̄
sita p̄stando p̄uincitur peccare. Cur em nō peccaret pastor seu rector
alienius ecclie q̄ volūtarie absq̄ necessitate porrigit hostiā 7 vinuz
p̄cubinario ad celebrādū. quē scit aut scire debz absq̄ mortali pctō
sacrificiū nō posse p̄ficere. Cū ipsi tabernarij hospites seu patrefa/
miliās peccēt mortālī. dū publice cibos q̄b̄ ieiuniū ab ecclia p̄ceptū
soluūt. ministrāte eis. scz in quibz nulla apparet excusatio legitima.
dant em occasione ad mortale pctm̄ p̄ximū scandalizātes. put ad
longū Gabriel offēdit in q̄rto. dist. xvi. 7 ibidē cū subscriptōibz do
ctorz ponit hāc fuisse conclusioē facultatis theologie studij Magūti
nensis In hoc tñ casu longe minor est certitudo de pctō cui p̄statur
ocasio q̄z in casu nostro

Corollarium Scdm. Sicut curat⁹ admittēs p̄cubi/
nariū notoriū in ecclia sua ad celebrādū
peccat. Ita quis alijs q̄ eūdē ad celebrādū acceptat. Istud p̄z. qz cō
sentit in ei⁹ pctm̄. vt p̄ rōnes scde conclusiois patuit. Et sp̄cālī nūc
tali rōne p̄bat. qui accipit seu exigit sacramētū ab idigno 7 infami
cū posset habere meliorē q̄ rite 7 licite sibi hoc ministrēt peccat mor
talī. qz talis vt vult doctor subtilis in quarto. dist. v. recipit sacra
mentū ab eo cui nō incūbit ministrare. assignans hoc p̄ rōne quare
recipiēs baptismū (qd̄ tñ sacramētū est necessitas) a p̄cubinario
nō ordinario. cū possit habere meliorē cui incūbat ministrare peccat
Et dr ibidē Landulphus q̄ mortālī Sed acceptās seu exigēs p̄cu
binariū ad celebrādū agit h̄mōi. p̄t em libere ibidē vl̄ alibi missaz p̄
p̄cubinariū celebrādā p̄ honestos nō p̄cubenarios sacerdotes sup
plere 7 animabz subuenire q̄b̄ rite celebrare incūbat. Concubinari
us aut cū sit infamis. vt p̄z. iij. q. p̄. c. p̄. Ideo sibi nō incūbit rite ce
lebrare. 7 p̄ p̄ns eū ad celebrādū vocās aut acceptās necario peccat
¶ Si dicas. bñ p̄cedo q̄ inducere nō p̄cubinariū ad celebrādūz
sit pctm̄. sed miror adhuc sup iam dictis q̄ p̄cubinaris oīno iā pa
ratus celebrare. 7 q̄ iam se ad hoc offert nō possz admitti nec ad ce
lebrādū acceptari Rūdetur. ne mireris. qz idē gen⁹ peccati est ef
ficaciter cooperari iā p̄cubinario parato celebrare 7 eūdē nō paratū